
Protokół Nr !V/2014

z obrad Sesji Rady Miejskiej
z dnia 30 grudnia 2014 roku

Ad.1

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz otworzył obrady lV
sesji zwołanej na dzień 30.12.2014 r. na godzinę 13.00. Pzywitał Burmistza, Radnych,
sołtysów, Dyrektorów jednostek oświatowych, Kierowników jednostek organizacyjnych,
pracowników Urzędu Miejskiego, mieszkańców Gminy Korsze, Przewodniczący Rady
stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności 15 Radnych.

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował następujący dalszy porządek obrad:

3. Pzyjęcie protokołu z popzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizaĄi podjętych uchwał Rady Miejskiej.
5. l nformacja Burmistza Korsz z działalności m iędzysesyjnej,

6, Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na popzednich sesjach.
7. lnterpelacje i zapytania radnych orazzapytania sołtysów i mieszkańców,
8, Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych.

9, Podjęcie uchwał w sprawach:

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Korsze na 2015 rok.

b) zmiany budżetu Gminy Korsze na2014 rok,

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2014-2025,
d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2015-

2025,
e) uchwalenia budżetu Gminy na2015 rok:

przedstawien ie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasad n ien iem,

pzedstawien ie stanowis ka Kom isj i Fi nansowo- Gospoda rczĄ i Reg ional nej

lzby Obrachunkowejw Olsztynie o projekcie uchwały,
przedstawienie stanowiska Burmistrza do opinii Komisji Finansowo-
Gospodarczej i Regionalnej lzby Obrachunkowej,

poprawki do projektu uchwały budżetowej,

dyskusja nad poprawkami i ich pzegłosowywanie,

głosowanie nad projektem uchwały budzetowej uwzględniającej pzyjęte
poprawki.

10. Zamknięcie obrad sesji.



Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zaplfiał czy są uwagi

do poządku obrad?

Burmistrz Korsz Pan Ryszard Ostrowski zaproponował zdjęcie z porządku obrad w punkcie

9b) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Korsze na 2014 rok oraz w punkcie

9d) projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na

lala 2014-2025 w związku z tym, iz nie wystąpiły zmiany, które należałoby wprowadzić do

tych aktów,

Pzewodniczący rady miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewiczzaprcponował zdjęcie z
porządku obrad punt 3 a mianowicie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. Wyjaśnił, że w
związku z przenvą świąteczną i krótkim terminem pomiędzy ostatnią a dzisiejsza sesją
protokoł nie został spoządzony. Stwierdził, że w związku z pov,tyższym punkty obrad sesji

zostały odpowiednio przesunięte, Zapytał, kto z radnych jest za pzyjęciem poządku obrad z
wprowadzonymi zm ianami?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało za przyięciem

zaproponowanego porząd ku obrad.

Ad.3

Sekretaz Gminy Korsze Pani Ewa Wronisz pzedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał

podjętych na sesji w dniu 22 grudnia2014 roku.

Sprawozdanie stanowizałącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu.

Pytań do pzedstawionej informacji nie było.

Ad.4

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski pzedstawił informację o działaniach

międzysesyjnych od dnia 23 grudnia 2014 r. do dnia 30 grudnia 2014 r,

lnformacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Nie było.

Ad.6

Pani Ewa Zadłużna - mieszkanka Korsz pzedstawiła wniosek w sprawie kontynuacji działań
Rady Miejskiej w Korszach dotyczących funkcjonowania zakładu Zap. SznĄder Batterien

S.A. w Korszach. 
2



Wniosek w tej sprawie z dnia 29.12.2014 wraz z uzasadnieniem stanowi zalącznik nr 1

w punkcie 6 do niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poinformował, że na

ostatniej sesji Pan Henryk Rechinbach żożył do Rady Miejskiej w Korszach część
dokumentacji dotyczącej nieprawidłowości w funkcjonowaniu zakładu Zap. SznĄder jak

również zastrzeżenia dotyczące rapońu spoządzonego przez profesora Wąsowicza.
Stwierdził, że jego zdaniem odpowiednią komisją do zajęcia się kwestią, którą poruszyła

Pani Zadłużna jest Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska, do której powinny trafić

te dokumenty. Pan Przewodniczący powiedział, że na dzień dzisiejszy w dalszym ciągu
optuje za tym, aby tą sprawą zalęła się właśnie ta komisja i nie widzi on mozliwości, aby

komisja nie pzyjęła tej dokumentacji i nie podjęła współpracy z Komitetem na rzecz ochrony

środowiska i zdrowia mieszkańców miasta Korsze. Poprosił, aby ta komisja ujęła w swoim

planie pracy zakresu zadań dotyczących funkcjonowania tego zakładu. Zapfiał czy Pani Ewa
Zadłużnajest w stanie przekazać dokumenty, nad którymi pracowała Komisja Doraźna.

Pani Ewa Zadłużna stwierdziła, że Pan Pzewodniczący jest również w ich posiadaniu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że praca Komisji Dorażnej nie zostanie
zapżepaszczona i będzie nadal kontynuowana a on swoja wiedzą postara się podzielió z
komisją, która zajmie się tą kwestią. Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu ze Starostą
kętzyńskim, który powiedział, że w najblizszym czasie zorganizuje spotkanie dotyczące
przedmiotowego zakładu, na którym będzie obecny Pan Burmistrz jak też inni

pzedstawiciele władz i osoby, które będą mogły podjąć konkretne działania w tej sprawie.

Pzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Pan Jerzy Szypulski
powiedział, że na ostatniej sesji wnioskował, aby tą sprawą zĄęła się jednak Komisja
Doraźna, która podniesie prestiż całej Rady. Stwierdził, iż uważa, że komisja

Bezpieczeństwa i Ochrony Srodowiska nie jest w stanie wypracować konkretnych wniosków i

że bardziej kompetentna do zĄęcia się tą sprawą byłaby Komisja Dorażna, w której

pracowałyby osoby, które same wyraziłyby chęć pracy w tej komisji i które chciałyby
kontynuować pracę Komisji Dorażnej poprzedniej kadencji. Radny Szypulski powiedział,

podtrzymuje złożony wniosek w sprawie powołania Komisję Doraźnej akcentując w ten

sposób sprawę wielkiejwagi dla mieszkańców Korsz.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach nie zgodził się ze stwierdzeniem radnego

Szypulskiego i stwierdził, żejakiekolwiek powoływanie Komisji Doraźnej nie podnosi prestizu

Rady a wręcz go obniźa, Powiedział, że radny Szypulski nie może, jako Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa uchylać się od odpowiedzialności zajęcia się tą sprawą. Poza tym

stwierdził, że nie jest oczekiwaniem społeczeństwa, aby Rada powoływała nową komisję.

Radna Pani Czesława Orłowska - Staniszewska powiedz iała, żena ostatniej sesji złozyła

wniosek o powołanie Komisji Doraźnej i jest w tym momencie zdziwiona postawą radnych,
ponieważ w popzedniej kadencji nie było żadnego problemu z powołaniem takiej komisji a



do pracy w jej ramach radni sami wyrażali chęć, Stwierdziła, że dziwi się członkom Komitetu,

że nie chcą powołania Komisji Doraźnej i ze nie chcą pracować na rzecz społeczeństwa,

które ich wybrało. Zapytała Przewodniczącego Rady, dlaczego nie chce, aby powstała

Komisja Dorażna?

Radca Prawny Gminy Pani Żanetta Jania wyjaśniła, ze jeśli część radnych chciałaby, aby

została powołana Komisja Doraźna to zgodnie ze statutem pewna grupa osób ma inicjatywę

uchwałodawczą i ma możliwość pzygotowania projektu uchwały z zakresem działań tej

komisji, która następnie zostanie pzedstawione na sesji i poddane głosowaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiejw Korszach zwrócił się do radej Orłowskiej- Staniszewskiej i

stwierdził, ze jeśli wskazuje się, iż dana osoba w tym pzypadku radny Bukiejko jest

członkiem Komitetu to trzeba mieć na to dowody. Powiedział, że jeśli chodzi o pytanie,

dlaczego jest pzeciwny powstaniu Komisji Doraźnej to jego zdaniem takie działanie nie

podnosi prestiżu Rady.

Radna Orłowska Staniszewska powiedziała, że Pzewodniczący Rady Miejskiej w

Korszach nie chce, aby powstała Komisja Doraźna gdyż wie doskonale, że ją praca jest

ciężka i żmudna a w 90o/o wykonywała ją Pani Ewa Zadłużna, która była jej

pzewodniczącą,

Mieszkanka Korsz stwierdziła, że nie jest potzebne powoływanie kolejnej komisji a

potrzebne jest konkretne działanie.

Radny Pan Tadeusz Woźniak powiedział, że powołanie tej komisji ma służyć właśnie

podejmowaniu konkretnych działań.

Radna Orłowska - Staniszewska powiedział, że mieszkańcy muszą mieć świadomość, że

Rada nie jest w stanie sama zamknąć tego zakładu, poniewaz nie ma takich kompetencji,

Wicepzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach Pani Grażyna Wojtanis powiedziała, że
powołanie Komisji Doraźnej przedłuży tylko okres załatwienia sprawy. Powiedziała, ze
popzednia Komisji ,,podała na tacy" to, nad czym tak długo pracowała a więc należy zlecić
zajęcie się tą sprawą Komisji Bezpieczeństwa i ochrony Środowiska, która na podstawie

zgromadzonego materiału skieruje kolejny wniosek do poszczególnych organów.

Radna Orłowska - Staniszewska zawnioskowała, aby ta sprawą ząda się Komisja

Rewizyjna, która w stosunku do Komisji bezpieczeństwa i ochrony Środowiska ma mniejszy

zakres pracy w Radzie.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poprosił o nie

kwestionowanie zakresu i ilości pracy Komisji Rewizyjnej, Stwierdził, ze nikt nie wymaga od

Komisji Bezpieczeństwa, aby sporządziła kolejny rapoń w tej sprawie a chodzi o to, aby była

łącznikiem pomiędzy Komitetem a instytucjami, które prowadzą już rozpoczęte działania.



\Mceprzewodnicząca Rady Miejskiej w korszach pani Grażyna wojtanis zapytała, jaki dalszykierunek działania Podjął l,Jrząd Miejski po ostatnim wniosku mieszkańców w sprawiefunkcjonowania zakład u Zap, Sznajder?

Burmistz Korsz Pan RYszard ostrowski wyjaśnił, ze grupa rolników na czele z radnym
PowiatowYm Panem Waldemarem Kuczyńskim skierowała do niego pismo z prośbą owYstąPienie do Powiatowego lnsPektora Sanitarnego w Kętzynie z wnioskiem o zamknięciezakładu Zap. Sznajder Batterien S,A. oddział w Korszach.

Pismo w tej sPrawie z dnia 16.12.2014 r. stanowi załącznik nr 2 w punkcie 6 doniniejszego protokołu,

Burmistz Korsz pzedstawił odpowied ż w wlw sprawie.

Pismo Burmistrza Korsz z dnia 2g.12.2014 r. skierowane do państwowegopowiatowego lnspektora sanitarnego w kętrzynie popieĘące wniosek rolnikówstanowi załącznik nr 3 w punkcie 6 do niniejszego protokołu.

Pani Ewa ZadłuŻna stwierdziła, ze wiele instytucjido dnia dzisiejszego nie ustosunkowało siędo sprawozdania wypracowanego przez komisję Doraźną a skierowanego, jako uchwałaRadY Miejskiej jak również Rada Miejska nie była informowana pżezniektóre instytucje wkwestiach prowadzonych pżez nie postępowań w sprawie działatności zakładu zap.Sznajder Batterien, Jej zdaniem nowi radni, ktouy do tej pory nie mieli styczności z tąsprawą a będą się nią zalmowaĆ będą mieli ,,twardy ozech do zgryzienia,,, Dziwi się równieź,ze Komitet nie załoŻYł do tej Pory stowa zyszenia, które mogłoby być stroną w tej sprawie idziwi się równiez, ze Komitet Próbował scedować na Komisję Doraźnąodpowiedzialność zakomPetencje wszYstkich odpowiedzialnych za tą sprawę organów. Członkowie tej komisji niebYli sPecjalistami w kazdej dziedzinie i sprawozdanie zostało spoządzone jedynie w oparciutYlko i wYłącznie o materiałY i informacje pozyskane od poszczególnych organówwspółuczestn iczących w wyjaśnieni u probtem u.

PzewodniczącY RadY PoProsił Panią Mecenas o pzedstawienie kwestii związanej zProwadzonYmi PostęPowaniami w sprawie funkcjonowania zakład u Zap,Sznajder.

Radca PrawnY GminY Pani Żanetta Jania powiedział a, iżwie,ze postepowanie w tej sprawieProwadzone jest Pżez :Jrząd Marszałkowski, Wojewodę, prokuraturę i z tego, co wie torówniez cBA pzesłuchiwało pracowników w związku z tą sprawą a więc jest onaProwadzona wielowątkowo aczkolwiek lJząd na ten moment nie jest informowany o efektachczY rezultatach tYch działań. Pani Jania stwierdziła , iż manadzieję, że Uządzostanie jednakpoinformowany w plzypadku podjęcia konkretnych decyzj i pzezte instytucje. powiedziała,
ze są to orany państwowe, które prowadzą swoje postępowania w takim trybie i czasie, jakiim odpowiada.

Wicepzewodnicząca Rady Miejskiej Pani GrażynaWojtanis stwierdziła, że zgodnie z KPA teinstytucje powinny udzielać odpowiedzi w określonych terminach.



Pani Jania wyjaśniła, że te terminy są ciągle pzedłużane, o czym urząd jest informowany.

Powiedziała, że lJrząd Marszałkówski Bzedłużył po raz kolejny terminy postępowania w

sprawie wydania decyzji w pzedmiocie cofnięcia pozwolenia zintegrowanego udzielonego

Zap. SznĄder Batterien S.A, do dnia 25 stycznia 2014 r.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz poprosił grupę

radnych, która chce powołania Komisji Doraźnej o wypracowanie treści uchwały w tej

sprawie w związku z faktem, iż Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska nie chce się
ząąć tematem,

Radny Szypulski powiedział, że podtzymuje wniosek żożony na popzedniej sesji w celu
powołania Komisji Doraźnej. Dodał, że zostanie on poszezony o zakres zadań i pzekazany
w formie uchwały, która zostanie przegłosowana.

Ad.7

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, że otzymał informację od lekarza

Pani Krystyny Badowskiej - Rechinbach, że od dnia 02.01.2015 r, nie będzie ona
przyjmowała pacjentów w związku z niepodpisaniem na dzień dzisiejszy umowy z NFZ
jednak usługi medyczne dla tych pacjentów będą świadczone przez pzychodnię WOJ.- MED
Bogusława Wojtanis.

Radny Pan Gzegoz Mańko zgłosił problem okresowego wyłączania prądu (awarię)

oświetlenia w godzinach od godz. 22.30 do godz. 5.30 ulicy Wolności, Słonecznej, Zielonej,

Długiej, Wiejskiej. Poprosił o pzesunięcie godzin wyłączania oświetlenia i odpowiedź jak

długo ten okres może trwać?

Burmistz Korsz Pan Ryszar§ Ostrowski, powiedział, że wyłączenie oświetlenia
spowodowane jest kwestą awarii,spowodowanej silnymi wiatrami, Poinformował, że firma,

która zajmuje się konserwacją te§o oświetlenia na peWno w najbliższym czasie rozwiąze ten

problem.

Kierownik referatu GT Pan Roman Rosicki poinformował, że w dniu jutzejszym ta awaria
powinna być usunięta,

Wicepzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach Pani Grażyna Wojtanis odczytała pismo

Pani Teresy Kaczmarczyk, w którym Allraca się ona z prośba o rozpatzenie sprawy
poruszanej w dniu 22.12.2014 r. na sesji Rady Miejskiej w Korszach dotyczącej wykupu od

Uzędu Miejskiego mieszkania w'miejscowości Sątoczno, którego jest najemcą.

Pismo z dnia 29.12.2014 r. w wlw sprawie stanowi załącznik nr { w punkcie 8 do
niniejszego protokołu. 

"

6



Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że la sprawa została juz
przekazana wczeŚniej Komisji Spraw Społecznych, której zostanie przekazane dodatkowo
pismo pzedstawi one pżez Wicepzewod n iczącą Rady M iejskiej,

Ad.8a)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy
Korsze na 2015 rok, stanowizałącznik nr 1 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu.

Pełnomocnik Burmistza Korsz Agnieszka Miller wyjaśniła, że zgodnie z zapisami ustawy z
dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w tęeźwości i pzeciwdziałaniu alkoholizmowi
do zadań własnych gminy nalezy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i

rozwiązywaniem problemów alkoholowych, Zadania te w szczególności obejmują m.in:

1) zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu,

2) udzielanie rodzinom, w których wysterują problemy alkoholowe, pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony pzed pżemocą w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i pzeciwdziałania narkomanii, w
szczególnoŚci dla dzieci i młodziezy, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zalęć
sportowych, a także działań na rzecz doźywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowazyszeń i osób fizycznych, służącej
rozwiązywan i u problemów al koholowych,

Według ustawy, realizacja ww, zadań prowadzona jest w formie gminnego programu
profilaktyki i rondązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie pzez radę
gminy.

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Korsze w latach popzednich.
OkreŚla on lokalne propozycje działań w zakresie zadan własnych, obejmujących
profilaktykę oraz minimalizaĄę szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu
oraz związanych ze zjawiskiem przemocy. Program jest adresowany do całej społeczności
mieszkańców gminy Korsze, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzaleznionych od
alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodziezy, a ta}że
osób zajmujących się problemami alkoholowymi zawodowo, Głównym zadaniem programu
jest stwozenie warunków słuzących zmniejszaniu szkód społecznych i ekonomicznych
związanych z używaniem i naduzywaniem alkoholu, a także zapobieganiu marginalizacji i

wykluczeniu społecznemu uzaleznionych i współuzaleznionych mieszkańców gminy Korsze.
Na realizację zadan są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń

na spzedaz napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok,

Zgodnie z arl. 182 ust. 1 ustawy o wychowaniuw trzeźwości i pzeciwdziałaniu alkoholizmowi
dochody z opłat za kozystanie z zezwoleń na sprzedaz napojów alkoholowych
wykozystywane będą jedynie na realizację gminnych programów profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz pżeciwdziałania narkomanii i nie mogą być



przeznaczone na inne cele. W roku 2015 na realizację zadań ujętych w niniejszym

Programie planuje się przeznaczyć kwotę 104.580,00 zł, z czego kwotę 1.580,00 zł planuje

się wykorzystaó w celu realizaĄi zadań związanych z profilaktyką narkotykową.

Gminny Program na rok 2015 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami

orazpotzebami występującymi na terenie gminy. W świetle powyzszego podjęcie uchwały w

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i Pzeciwdziałania Narkomanii Gminy Korsze na2015 rok jest zasadne,

Nie było pytań do pĘektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z Państwa Radnych jest za podjęciem tej

uchwały?

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 15 Radnych głosowało za podjęciem

uchwały. Uchwała została podjęta jed nogłośnie.

Uchwała Nr lV/8/2014 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy
Korsze na 2015 rok, stanowizałącznik nr 2 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz ogłosił 10 minut

p]zerwy.

Ad.8b)

Pzewodniczący zaproponował, aby w pierwszej kolejności został omówiony projekt uchwały

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2015 r. a w następnej kolejności

nastąpiłoby omówienie pĘektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Korsze na lata 2015- 2a25.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia
przedłożony radnym w listopadzie 2014 r.

niniejszego protokołu.

budżetu Gminy Korsze na 2015 rok
stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8b) do

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2015 rok
przedłożony radnym w dniu 16.12.2014 r. z uwzględnioną przez Burmistza poprawką
stanowi załącznik nr 2w punkcie 8b) do niniejszego protokołu.

Pan Wankiewicz powiedział, że w listopadzie 2014 r. radni otrzymali pĘekt budżetu na

2015 r. natomiast w grudniu poszczególne komisje Rady miały za zadanie wypracowanie
wniosków do tego projektu. Poinformował, że takie wnioski zostały wypracowane jedynie

przez Komisję Spraw Społecznych oraz Komisję Finansowo - Gospodarczą i generalnie

stanowiska komisji są spójne. Pzewodniczący Rady Miejskiej poprosił Pzewodniczącą
Komisji Finansowo - GospodarczĄ Panią Agnieszkę Kragiel o pzedstawienie wniosków



Komisji finansowo- Gospodarczej oraz Komisji Spraw Społecznych do projektu budżetu

Gminy Korsze na2015 r.

Przewodnicząca Komisji Finansowo- GospodarczĄ Pani Agnieszka Kragiel przedstawiła

protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- GospodarczĄ z dnia 12.12.2014 r. dotyczący

wypracowania wniosków do budźetu Gminy Korsze na 2015 f . oraz wnioski Komisji Spraw

Społecznych do prqektu budżetu na 2015 r,

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Gospodarczej z dnia 12.12.2014 r. w wlw
sprawie wypracowania wniosków do budżetu Gminy Korsze na 20{5 r. stanowi
załącznik nr 3 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 10.12.2014 r. w sprawie
wniosków do budżetu Gminy Korsze na 2015 r. stanowi załącznik nr 4 w punkcie 8b)

do niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że Pan Burmistz pzekazując

radnym w dniu 16.12.2014 r. projekt budżetu na 2015 r, pzychylił się do rezygnacji zakupu

traktorka do koszenia trawy na rzecz remontu dróg na kwotę 10.000zł. informując, źe w
ciągu roku budżetowego 2015 w wyniku realizacji budżetu po uwolnieniu środków

budżetowych powróci do propozycji zaproponowanej pęez Komisję Finansowo-

Gospodarczą. Pan Wankiewicz poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Korszach o

pzedstawienie pism dotyczących projektu planow finansowych ZS w Korszach oraz

Pzedszkola Miejskiego w Korszach.

Pismo Dyrektora Zespołu Szkół w Korszach z dnia 17.12.2014 r. w wlw sprawie
stanowi zalącznik nr 5 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu.

Pismo Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Korszach z dnia 17.12.2014 r. w wlw
sprawie stanowi załącznik nr 6 w punkcle 8b) do niniejszego protokołu.

Burmistrz Korsz Pan Ryszard Ostrowski powiedział, że jeśli chodzi o wnioski Komisji do

projektu budżetu to każdy z nich został pzeanalizowany pżez niego oraz Skarbnika Gminy.

Stwierdził, że częśc tych zadań jest w trakcie realizacji i jeśli została podpisana umowa z
marszałkiem o dofinansowanie to bardzo głupim posunięciem jest wycofywanie się z już

podjętych działań. Wyjaśnił, ze sytuacja taka dotyczy odwodnienia boiska w Glitajnach,

świetlicy i świetlicy w Warnikajmach, która na dzień dzisiejszy nie może funkcjonowaó,

ponieważ nie została przekształcona, Pan Burmistz powiedział, że chociaz wnioski Komisji

Finansowo- Gospodarczej w ogólnym zarysie są słuszne to na ten moment są nie do

pzyjęcia w budźecie. Podobna sytuacja dotyczy remontu drogi w Wandajnach, na który

została zabezpieczona kwota i Gmina Korsze znajduje się na liście rezerwowej do

dofinansowania tej inwestycji i zabranie z tego zadania 200,000zł wyklucza w ogóle tą

inwestycję z budżetu a więc jeżeli nie da się pozyskać dofinansowania to wówczas środki

gminne będzie można pżeznaczyć na inne zadania, ale dzisiaj Burmistrz stoi na stanowisku,

że w tym momencie nie powinno'się wycofywać z budźetu środków na to zadanie chodaźby



ze względu na ,,zachowanie twafzy" w stosunku do Marszałka czy Wojewody. Zdaniem

Burmistza należy poczekać z tymi zmianami, ponieważ praktycznie, co miesiąc dokonuje się

korekty budżetu, iwówczas będzie można dokonywać tych zmian. Jeźeli chodzi o jednostki

oświatowe to zwrócił uwagę, że poszczegolne paragrafy nie zostały zmniejszone. Stwierdził,

że sprawa oszczędzania dotyczy urzędu jak i kazdej jednostki organizacyjnej, ponieważ

planuje się spłacanie z wydatków zadłużenia i zastanawiają go te dwa pisma, które wpłynęły

zZS w Korszach oraz pzedszkola i nie wie, w jaki sposób ma je traktowaó: czy jako skargę

na niego czy jako wn|osek? Pan Burmistz powiedział, że skoro pzedszkole funkcjonowało

tyle lat i funkcjonuje nadal bez inwestyĄi związanĄ z zaleceniem Straży Pożarnej to

spokojnie może jeea-funkcjonować jeszcze kolejny rok. Zdaniem Pana Burmistrza nie

będzie z tym problemu i ,,bieze to na siebie", o czym informował Panią Dyrektor. Dzisiaj

ważne jest żeby zacząc postępować roztropnie, bo w budżetach zabezpieczone są środki na

normalne, dobre funkcjonowanie tych instytucji oświatowych i nie ma tam zadnego

zagrożenia natomiast dyrektor nie jest tylko pośrednikiem pomiędzy szkołą a Burmistzem,

ale jest to osoba, która kieruje daną jednostką i skoro ,,postawił" na te osoby to jest

pzekonany, że są one w stanie tak pokierować finansami, że nie będzie tutaj żadnego

uszczerbku na jakości. Pan Burmistz powiedział, że gmina dokłada do oświaty 6 mln zł a
subwencja oświatowa wynosi 7,5mln ż a łącznie na oświatę przeznacza się 13,5mln ż. W
związku z faktem, że w gminie nie stoi kolejnych 21 wiatraków traci rocznie 1,Smln ń, za co

odpowiedzialny jest popzedni Zarząd Powiatu, w którym znajdowało się 2 przedstawicieli

gminy Korsze i którzy ,,blokowali" te inwestycje, czyli tak naprawdę ,,blokowali" dochody do

budżetu. Burmistrz stwierdził, że być może jest dobrym finansistą, ale cudotwórcą nie jest i

skoro nie ma pieniędzy po stronie dochodów to nie można ich wydać a tzeba również

pamiętać o zachowaniu wskaźników. Powiedział, że pisma przedstawione pzez
Wicepzewodniczącą traktuje, jako skargę na pzełożonego a tak nie może być i wszyscy

musimy działać w taki sposób źeby tym, co mamy racjonalnie gospodarować i dotyczy to

również dyrektorów placówek oświatowych i nie ma skargi ze strony Dyrektorów ZS w

Garbnie, Sątoczna i Łankiejm gdzie również zostały dokonane ,,cięcia". Pan Burmistz
powiedział , że czas kampanii się'skończył i dzisiaj trzeba działać i zadawalać się tym, czym

mamy. Pzedszkole Miejskie w Korszach w 2006 r. miało budżet na poziomie 340.000zł a

dzisiaj jest to kwota 1.600,000zł a więc jest możliwość takiego gospodarowania żeby te
środki, które tam trafią wystarczyły i nie obniźyły, jakości działalności żadnej ze szkół i

pzedszkola, o czym jest pzekonany. Pan Burmistrz powiedział, źe współpraca pomiędzy

nim a Radą być musi, bo bez tego wszyscy na tym stracą a pzede wszystkim stracą na tym

mieszkańcy ijest otwańy na argumenty i dlatego kaźdy wniosek radnych analizował głęboko.

Obiecał, że jeżeli będą spływały dochody to nie będzie żadnego problemu żeby w trakcie

roku zwiększyć środki m.in. na zadania wskazane pzez Komisję Finansowo- Gospodarczą.

Prawdą jest, że budżet ten powstawał w dużym tempie i nigdy czas kampanii wyborczej nie

jest dobry do twozenia dobrych budźetów, dlatego przyjdzie czas, kiedy będzie można

dokonywać takich zmian, które w dalszym ciągu pozwolą na zrównoważony rozwój miasta i

terenu wiejskiego z kozyścią dla wszystkich mieszkańców. Pan Burmistz powiedział, że
jeśli chodzi o ogrodzenie cmentarza w Garbnie to zadanie to wykonywane jest stopniowo a

ogrodzenie tymczasowe musi w końcu zmienić się na ogrodzenie stałe. Gminy nie stać na

jednorazowy ogromny wydatek, więc należy wykonywać to zadanie stopniowo i taki jest

zamysł realizacji tego zadania, Burmistrz Korsz poprosił Radę o przyjęcie budżetu w formie

10



Pżez niego zaproponowanej, poniewaz jego zdaniem będzie to dobra decyzja. Zwrocił
uwagę, iŻ nie posiada opinii Komisji Finansowo- Gospodarczej dotyczącej projektu budżetu,
która winna ocenić jego całość.

Radny Pan Gzegoz Mańko powiedział, ze Burmistz w swojej wypowiedzi stwierdził, ze
sPrawa dotycząca wykonania zalecenia pokontrolnego w pzedszkolu miejskim moze
spokojnie ,,poczekaĆ" jeszcze rok tymczasem w piśmie Pani Dyrektor został podany termin
realizacji tego zadania, który upływa w dniu 31 sierpnia 2015 r. Zaplltał Pana Burmistrza, co
zrobić w takiej sytuacji?

Pan Burmistz wyjaśnił, że należy wystąpić do Powiatowej Straży Pożarnej o pzesunięcie
terminu realizacji tego zadania o rok bądź dwa lata. Wyjaśnił, że pzedszkole funkcjonuje w
tym układzie od lat, więc myśli, ze tutaj nie będzie żadnego problemu.

Dyrektor ZS w Garbnie Pani Stefania Siewruk - Welens powiedziała, żejeśli sytuacja ta
stanowiłaby zeczywiŚcie realne zagrożenie dla dzieciw przedszkolu to termin ustalony byłby
z natychmiastowym wykonaniem zalecenia czy też pzewidywałby zamknięcie tej placówki a
więc jeżeli nie jest to sprawa zagrażĄąca funkcjonowaniu danej placówki to Straz pożarna
zgadza się na pzekładanie terminów realizaĄi zalecenia.

Pan Burmistz dodał, ze odkładając tą sprawę na rok daje szansę Pani Dyrektor na
pozyskanie dofinansowania na ten cel.

Dyrektor Pzedszkola Miejskiego w Korszach Pani Ewa Kijanka wyjaśniła, ze konstruując
budżet na dany rok musi w nim uwzględnić wiele zeczy i między innymi był to nakaz pSp.
Środki na realizacje tego zalecenia stanowią ogromną kwotę a w tym momencie z budzetu
Pzedszkola została ona zdjęta, więc w jakiś sposób musiała się o nią upomnieć stąd pismo
wYstosowane do Pana Burmistrza. Stwierdziła, że nie jest to skarga na Pana Burmistza a
działanie Dyrektora, który chce żeby jego placówka funkcjonowała jak najlepiej a
bezpieczeństwo dzieci jest oczywiście najważniejsze i nie wie czy Komendant PSp wyrazi
zgodę na kolejne pzesunięcie terminu realizaĄi zalecenia, a ona jako Dyrektor działa na
dzień dzisiejszy.

RadnY Pan Andzej Bukiejko zwrócił uwagę ze decyĄa Komendanta PSP w tej sprawie
została wydana w 2009 r,, czyli realizaĄa tego zadania jest juz i tak odkładana kilka lat i

chyba minął już czas kolejnego odwlekania tej sprawy,

Pan Burmistz powiedział, że dlatego Dyrektor tej placówki powinna znależć środki w swoim
budzecie na sfinansowanie tego zadania.

Radny Bukiejko zapytał, w jaki sposób te środki mają się znależć, jeśli dodatkowo ,,tnie" się
budżet?

11



Pan Burmistz stwierdził, ze jego zdaniem takie możliwości istnieją ijest przekonany, że pzy
dobrej woli każdego z dyrektorów jest mozliwa realizaĄa budzetu w takim zakresie, jaki
otrzymali i bez uszczerbku, na jakości.

WicePzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach Pani Grażyna Wojtanis zapytała, kto będzie
Ponosił odPowiedzialnoŚĆ, jeŚli w tym okresie, w którym należało dokonać remontu nastąpi
zawalenie się tej klatki schodowej, która jednak przez cały czas od momentu wydania
zalecen ia Straży Poża rnej jest eksploatowa na?

Pan Burmistz poMÓzył, że wspólnie zPanią Dyrektor przedszkola wystąpi do Komendanta
PSP o pzesunięcie terminu realizaĄi tego zadania.

ZastęPca Burmistza Korsz Pan Wiesław Prusik powiedział, ze jeśli Komendant psp
uznałby, Że sytuacja zeczywiŚcie zagraża bezpieczeństwu dzieci to na pewno nie wydałby
decyĄi o pzesunięciu terminu realizacji tego zadania.

WicePzewodnicząca Rady zapytała czy Pani Dyrektor pzedszkola moze występować o
dofinansowanie z zewnątzjeśli tego zadania nie ma w budzecie?

Pan Burmistz powiedział, że może starać się środki zzewnątrz poniewaz w swoim budżecie
ma zagwarantowane środki własne.

Radna Pani Agnieszka Kragiel powiedz iała, że na ostatniej sesji Pan Burmistz stwierdził, ze
dotacja na Świetlicę w Warnikajmach nie została pvyznana a w projekcie budzetu w dalszym
ciągu ta dotacja w kwocie 25.000złjest uvtzględniona.

Burmistz Korsz wyjaŚnił, że dotacja nie została przyznana, poniewaz współwłaściciel
budYnku, w którym mieści się świetlica zmarł i toczy się w chwili obecnej postępowanie
sPadkowe i w tej sytuacji nie ma mozliwości dokonania pewnych uzgodnień, które być
muszą, dlatego nie ma mozliwości wydania pozwolenia na budowę, Pan Burmistz
Powiedział, Że w związku z tym chce, aby przeznaczyć na ten cel środki gminne, aby jak
najszybciej pzywrócić tą świetlicę do funkcjonowania.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach stwierdził, że nawiązu)ąc do wypowiedzi pana
Burmistza że do pewnych zadań będzie mozna powrócić po uwolnieniu się środków w
budzecie to równie dobrze będzie mozna powrócić do remontu świetlicy w Warnikajmach jak
równiez mówiąc o zrównoważonym rozwoju radni chcieliby zwrócić Burmistzowi uwagę, ze
WYgenerowane oszczędnoŚci uzyskane po dokonaniu korekty planu budzetu planują
PżeznaczYĆ na remont pzedszkola i remont szkoły w Korszach, Powiedział, że w projekcie
budŹetu pzewidywane jest równiez zaciągnięcie kredytu w wysokości 2,5mln A, ktory
generuje dług gminy natomiast radni są pzeciwni zadłużaniu gminy i robieniu wszystkiego
od razu i jezeli jest mowa o zrównoważonym rozwoju to doszli oni do wniosku, że rozwój
intelektualny młodzieży i szkoły jest tak samo ważny albo ważniejszy od rozwoju tężyzny
fizYcznej. Pan Wankiewicz powiedział, źe gmina Korsze posiada boisko orlik, stadion, boiska
a niebawem zostanie wybudowana hala spońowa a więc boisko rezerwowe w Glitajnach

12



chyba nie będzie nikomu potzebne. Posiadamy tyle obiektów spońowych, więc tą inwestycje

można odłożyć w czasie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w związkuz tą inwestycją została już podpisana umowa a jej

niewielkie dofinansowanie pzeznaczone było z Lokalnej Grupy Działania, dlatego w 2015 r,.

na ten cel przeznaczone zostały niewielkie środki a jest to zadanie na kilka lat.

Pzewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jednak w końcowej fazie realizacji to zadanie

będzie kosztowało szacunkowo ponad 380.000zł pzy dofinansowaniu 50,000zł. Powiedział,

że do tego zadania można powrócić w następnym roku, Zapytał, dlaczego teraz ma być ono

realizowane i czy gminę stać w tym momencie na poniesienie kosztów w wysokości

330.000zł?

Pan Burmistz powiedział, że jest to pewien etap, kóry gmina chce wykonać w 2015 roku i

chciałby, aby został on rozpoczęty i jego zdaniem należy skorzystać z dofinansowania w

wysokości 50.000zł na jego realizację,

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, że radni są również pzeciwni

wydatkowaniu kwoty 20.000zł na ogrodzenie cmentarza w Garbnie i nie ma potrzeby

wymiany konstrukcji istniejącego ogrodzenia na element stałego ogrodzenia.

Radna Pani Leokadia Parol zapytała czy nie lepiej wydać te środki na zwodociągowanie dla

mieszkańca, który na ostatniej sesjizgłosił się z tym problemem?

Pan Burmistz powiedział, że cmentaz służy wielu mieszkańcom natomiast doprowadzenie

wody dotyczy jednej rodziny. Stwierdził, że jest to również ważna sprawa i w przyszłoŚci

należy to wykonać. Powiedział, że wszystkiego na raz nie da się zrealizować, ale co roku

gmina pzeprowadza inwestycje i rozwija się w ten'sposob i nadal należy to kontynuować.

Burmistrz Korsz stwierdził, ze jest Burmistzem całej gminy i chciałby, aby radni również czuli

się radnymi całej gminy.

Radny Woźniak powiedział, że jeszcze w kadencji 2006- 2010 wyrażono zgodę na

odwodnienie boiska w Glitajnach iwówczas zakupione zostały materiały na kwotę 25.000zł.

W popzedniej kadencji okazało się, że należy pzekwalifikować klasę gruntów tego boiska i

udało się to zrealizować. Następnie zostały wykonane plany na kwotę 20.000ż a następnie z
pĄektu został a przyznana na ten cel kwota 50.400ż a więc w sumie daje to kwotę ponad

100,000zł. Pan Woźniakzapytałjak będzie wyglądała gmina w sytuacji ,,odejścia" od tego

zadania?

Burmistrz Korsz stwierdził, że je.st pzekonany o tym, że na kolejne etapy tego zadania

gmina otrzymałaby również dofinansowanie i jeżeli ,inwestycja ta zostałaby rozpoczęta to

wówczas łatwiejjest uzyskać te środki. Powiedział, że jeśli radni będą optować za zdjęciem

tego zadania to tak się stanie, ale wówczas gmina, która uzyskała już dofinansowanie straci

,,tvlarz" i honor.

13



przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jeśli chodzi o remont drogi w Wandajnach to

zmniejszenie kosztów jej realizacji do 200,000zł to też będzie stanowiło duży wydatek biorąc

pod uwagę potrzeby w gminie, jeśli chodzi o remonty innych drogi na terenie gminY.

Burmistz Korsz wyjaśnił, że jeżeli gmina nie uzyska dofinansowania na to zadanie to nie

będzie ono realizowane.

Radni podjęli dyskusję na temat wniosku do budżetu dotyczących odwodnienia boiska w

Glitajnach.

Radna orłowska- Staniszewska stwierdziła, że budżet jest zrównowaŻony, poniewaz

inwestycje są realizowane i w mieście i na wsi i powinien byĆ plzyjęty w formie

zaproponowanej pżez Pana Burm istrza,

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach powiedziała, że zgadza się, że budżet jeSt

zrównoważony, jeśli chodzi o inwestycje na wsi i w mieście, ale nie jest zrównoważony Pod

względem istniejących potzeb, Rozważana jest możliwość ,,kopania piłki dla rekreacji" w

sytuacji gdzie na przykład w szkole w Garbnie występuje gzyb, pleśń iwilgoc. Stwierdziła, iŻ

należy się zastanowić, jakie są priorytetowe zadania w gminie i jakiez jest to postępowanie

roztropne w przypadku braku bezpieczeństwa dla dzieci, braku wody czy dróg? Powiedziała,

że ją zdaniem należy wybrać zadania priorytetowe, które należy zrealizowaĆ wczeŚniej niŻ

kulturę i spoń, na którą pżeznacza się ponad 2,5 mln zł a odkłada się remont szkół,

pzedszkola i idzie się w kierunku szezenia kultury fizycznej i oświaty, Powiedziała, że jest

za tym, aby wybraó najbardziej priorytetowe zadania po to, aby skupió się na tym, abY nie

zmarnować tego, co posiadamy a nie budować czegoś nowego.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Pan Tomasz Lenkowski stwierdził, że kwota, którą

podała Wicepzewodnicząca Rady na kulturę jest rzeczywiście nie mała i oŚwiadczył, że w

budżecie jego placówki również nastąpiły cięcia i 400,000zł zapisane na 2015 r. to kwota

mniejsza w stosunku do roku ubiegłego o 41.00Ozł. Stwierdził, że nie jest to małe cięcie i

uważa praca wykonywan a przez pracowników MOK wykonywana jest z zaangażowaniem i

dla dobra społeczeństwa. Pan Lenkowski powiedział, że kultura na takim poziomie

finansowania dzięki Panu Burmistrzowi i wsparciu radnych powinna się rozwijaĆ natomiast

kwota 2,5 mln zł jest pęeznaczona nie tylko na MOK, ale również na bibliotekę i sPoń.

Stwierdził, źe budynek MOK równiez wymaga remontu i uwaźa, że w kaŻdą sferę czy to w

oświatę, spoń czy kulturę należy inwestować i nie można mówić, że coŚ jest bardzie a coŚ

mniej potrzebne tym bardziej,że wiele dzieci i młodzieży korzysta z usług MOK i roautlalą

tam swoje talenty nie mając takich możliwościjak młodzieżzwiększych miast, ale działania

na które stać MOK są realizowane.

Wicepzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Grażyna Wojtanis powiedziała, że nie jest

absolutnie za zmniejszaniem środków na kulturą i jest jak najbardziej za nią a swoją

wypowiedź próbowała odnieśó do tego, że gmina z tak ogromnymi potzebami

inwestycyjnymi nie dba o to, co istnieje a chce budować nowe obiekty spońowe. Stwierdziła,

,l4



że należy zastanowić się czy w takiej sytuacji gmina będzie w stanie utrzymać to, co istnieje,

bo po co budować coś nowego jeśli to co posiadamy jest niszczone.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz poprosił Panią

Mecenas o odniesienie się do kwestii toczącej się sprawy sądowej pomiędzy wykonawcą

termomodernizacji budynku szkoły w Korszach a,gminą o nie zapłacone roszczenie w

związku z niedotrzym a n i e m te rm i n u realizaĄi te g o zad a n i a.

Radca Prawny Gminy Pani Żanetta Jania wyjaśniła, że sprawa jest w toku a pod koniec

stycznia odbędzie się kolejne posiedzenie sądu w tej sprawie a na ten czas są
przesłuchiwani świadkowie, wykonawca, inspektor nadzoru, kierownik budowy i inne osoby

zaangażowane w tą sprawę.

Wicepzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach Pani Grażyna Wojtanis odczytała opinię

Regionalnej lzby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym pżez Burmistrza Korsz
projekcie uchwały budżetowej na 2015 r. oraz o pzedłożonym pzez Burmistza Korsz
projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2025.

Opinia Regionalnej lzby Obrachunkowej z dnia 12.12.2014 r. w wlw sprawach stanowi
załącznik nr 7 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, że pomimo pozytywnej opinii RlO
Rada ma prawo do dokonywania zmian w projekcie budżetu nie generując zmian deficytu,

który nie został wygenerowany podczas zmiany zadań w związku z tym zaproponował
przystąpienie do głosowania nad każdym zzadań, które Komisja Finansowo - Gospodarcza
uznałazabezzasadne oprócz jednej pozycji, którą Pan Burmistrz usunąłz projektu.

Radca Prawny Gminy Pani Żanetta Jania wyjaśniła, źe Rada powinna stosować się do

art.24o, ust.2 ustawy o finansach publicznych, który zawiera zakres jej działań w stosunku do

uchwalania budżetu. Powiedziała, że zgodnie z uchwałą o procedowaniu budżetu istnieje

zapis, że Burmistz powinien otzymać opinię o projekcie uchwały budżetowej sformułowaną

pżez Komisję Finansowo Gospodarczą wraz z wnioskami. Zaproponowała, aby

Przewodniczący ogłosił przenłę, w któĘ ta komisja taką opinię sporządzi.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz ogłosił 10 minut

pżerwy w celu pzygotowania opinii Komisji Finansowo- Gospodarczej o pĘekcie uchwały

budżetowej na2015 r.

Pzewodnicząca Komisji Finansowo - Gospodarczej PaniAgnieszka Kragiel odczytała opinię

Komisji Finansowo- Gospodarczejw sprawie budżetu na 2015 r.

Opinia Komisji Finansowo- Gospodarczej w /w sprawie stanowi załącznik nr 8 w
punkcie 8b} do niniejszego protokołu.

15



Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zaproponował pzystąpienie
pzegłosowywania poprawek do projektu budżetu na2015 r.

Skarbnik Gminy Pani Anna Sidorowicz zaproponowała podsumowanie każdego wniosku

przez jego pzegłosowan iem.

zadanie: odwodnienie boiska w Glitainach

Kierownik Referatu GT Pan Roman Rosicki poinformował, że na pierwszy etap realizacji tego

zadania został żożony wniosek o dofinansowanie następujących prac:

- odwodnienie boiska,

- płyta boiska,
- bramki do piłki noźnej,

- boisko do piłki koszykowej o nawiezchniżwirowej,
- boisko do piłki siatkowej,

- ścieżka sensoryczna.
Pan Rosicki powiedział, że pzedłożony kosźorys inwestorski pzedłożony dla jednostki

opiniującej wniosek gminy opiewał na kwotę brutto136.000zł, z czego 89o/o to

dofinansowanie i kwota ta wynosi 50.450,000ż a resztę stanowią koszty niekwalifikowane

(gminne). Wyjaśnił, że kosztem niekwalifikowanym jest VAT, który musi ponieść gmina,

Poinformował, ze pierwszy etap tego zadanie nie koliduje z jego realizaĄą w następnych

latach.

Burmistz Korsz Pan Ryszard Ostrowski stwierdził, że zdjęcie tego zadaniaz budżetu jest

działaniem, które szkodzi i będzie to niegospodarność w całym tego słowa znaczeniu.

Radny Szypulski dodał, ze boisko w Glitajnach jest potrzebne chociażby z tego względu, aby

stanowiło obiekt zastępczy (zapasowy) dla piłkazy a wówczas można by dokonać

rekultywacji obecnego boiska, z którego kozystają, ponieważ jest to jedno z najgorszych

boisk w naszym województwie.

Zastępca Burmistza Korsz Pan Wiesław Prusik dodał, że w ramach tego zadania ma być

również zbudowana ścieżka rowerowa.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za rezygnacją zadania inwestycyjnego pod naAr,tą,,Odwodnienie boiska w Glitajnach"?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 9 radnych było za, 6 radnych było przeciw.

zadanie: oErodzenie cmentarza w Garbie

Skarbnik Gminy Korsze Pani Anna Sidorowicz wyjaśniła, że jest to zadanie już rozpoczęte i

wykonywane w dużej mierze w ramach prac interwencyjnych i publicznych a materiał

pozyskany został w ramach oszczędności, lstnieje konieczność ogrodzenie stałego z

16



kamienia gdyż obecne ogrodzenie z siatki jest, co jakiś czas niszczone i kradzione i

zasadnym jest, aby co roku to zadanie kontynuować i doprowadzić do jego zakończenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za rezygnacją zadania inwestycyjnego pod nazwą,,Ogrodzenie cmentaza w Garbnie"?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 9 radnych było za, 6 radnych było przeciw.

zadanie: Remont świet!icv w warnikaimach

Zastępca Burmistza Korsz wyjaśnił, że do tej świetlicy z funduszu sołeckiego został

zakupiony zbiornik bezodpływowy wraz z częściąuządzeń sanitarnych i czeka na montaż.

Skarbnik Gminy Korsze Pani Anna Sidorowicz powiedziała, że w takim układzie, kiedy gmina

nie będzie posiadała w budżecie pozyskanych środków w kwocie 25.000zł czy środków

własnych nie będzie mozliwe dokończenie tej inwestycji. Zdaniem Pani Skarbnik utwozenie

sanitariatu (zgodnie z zaleceniem Sanepidu) w tej świetlicy umożliwiłoby kozystanie z niej

zg od n i e z pęeznacze n ie m pżez m ieszka ń ców sołectwa.

Burmistz Korsz powiedział, że zdjęcie tego zadania z budżetu w jego odczucie jest

działaniem antyspołecznym, ponieważ społecznośó lokalne będzie musiała czekaó kolejny

okres na to, aby móc korzystać ze świetlicy.

Podjęto dyskusję nliązaną z wlw wnioskiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych

jest za rezygnacją zadania inwestycyjnego pod nazwą,,Remont świetlicy w Warnikajmach"?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Wszyscy radni byli przeciw zdjęciu zadania
lnwestycyjnego pod nazwą ,,Remont świetlicy w Warnikajmach".

Zadanie: Przebudowa droql w Wandainach z przeznaczeniem na to zadanie 200.000zł

Kierownik Referatu GT Pan Roman Rosicki wyjaśnił, że zakres tego zadania został

oszacowany a krfieriami oceny wniosku stanowił fakt, że droga ta prowadzi do świetlicy,

boiska, placu zabaw, sklepu i zabudowy wielorodzinnej i uznano celowość jej budowy. Do

chwili obecnej nie została na to zadanie zawańa umowa z Wojewodą, ale ono nie wygasło i

czeka na realizację. W 2014 r. został wykonany odcinek chodnika o długości 836m b. na

szerokości 1,26. Drugim etapem realizacji tego zadania jest położenie nowej nawierzchni na

bruku,

Radca Prawny Gminy Pani Żanetta Jania wyjaśniła, że jeśli radni zmienią zasady realizacji

tego zadania i dofinansowanie to nie będzie można pzystąpić do ogłoszenia pzetargu,
ponieważ nie będzie kwoty, która wynikazpzyjętych kosztorysów,

17



Podjęto dyskusję dotyczącą w/w wniosku.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za pozostawieniem do realizacji zadania pod nazwą ,,Pżebudowa drogi w Wandajnach"
pod warunkiem, ze zadanie to będzie realizowane dopiero w momencie otzymania
dofinansowania

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 13 radnych było za, 2 osoby wstrzymały się
od głosu.

Radni podjęli dyskusję na temat przeznaczenia wygenerowanej w wyniku dokonania zmian
nadwyżki w kwocie 94.819 zł. W jej toku ustalono, że nadwyżkę pozostawia się do

dyspozycji Burmistza celem ich pzeznaczenia na spłatę zadłużenia wydatkami,

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za przyjęciem w/w wniosku?

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.l1 radnych było za,4 radnych wstrzymało się
od głosu.

Pzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Pan Andzej Wankiewicz zapytał, kto z radnych
jest za przyjęciem budżetu Gminy Korsze na 2015 rok biorąc pod uwagę naniesione zmiany.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.ll radnych było za,4 radnych wstrzymało się
od głosu.

Uchwała Nr !V/9/2014 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2015 rok
stanowizałącznik nr 9 w punkcie 8b) do niniejszego protokołu.

Ad.8c)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Korsze na lata 2015 - 2025 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8c) do niniejszego
protokołu.

Skarbnik Gminy Korsze poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być
zgodna z uchwałą budżetową a więc poprawki w nim naniesione zostaną uwzględnione w
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 -2025.

Wicepzewodnicząca Rady Miejskiej w Korszach Pani Grazyna Wojtanis powiedziała, że w
wyjaśnieniach do Wieloletniej Prognozy Finansowej znajduje się zapis, że w dalszym ciągu
firmy interesują się utwozeniem innych odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy
Korsze. Zapytała, o jakie firmy się tym interesują i o jakie źródła energii chodzi i czy nie

chodzi o budowę biogazowni?

18



Burmistrz Korsz wYjaŚnił, Że chodzi_o sotary, energię wiatrową i wodną a jeśli chodzi obiogazownię to nie ma żadnych planów, 
:Ono.*.i"r"]'

PzewodniczącY RadY Miejskiej w Korszach pan AndzĘ Wankiewicz zapytał,kto z radnych

"rl,;;J#:,:'f' 
Wieloletniej'Prognozy Finansowej Gminy Korsze n" i"i" 2015 _ 2025 z

Korsze na2O15rj#'"*"*, 
jakie nastąpiły w związku z uchwalonym budżetem Gminy

I:[::""niu 
vrzięto udział 15 radnych.ll radnych było za,4 radnych wstrzymało się

Uchwała Nr lYt10l2014 w sPrawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2015 rokstanowi załącznik nr 2w punkcie 8c) do niniejszego protokołu.

Skańnik GminY Korsze Pani Anna Sidorowicz podziękowa ła za pzyjęcie uchwał i uważa, żena takim etapie' na którym jest nasza gmina będzie można nadal realizować założenia isńcaĆ dług gminY wYdatkamijak równiez dysponować uwolnionymi środkami.

Burmistz Korsz Pan RYszard ostrowski podziękował równie ż za pzyjęcie uchwał i zwrociłsię z uwagą na P,=Ys ŻoŚĆ, abY tego typu dyskusje nad budżetem prowadzić na spotkaniach
;:il:l#:' zaprosił równiez wszystkich obecnych na symboliczny opłatek do sali

pzewodniczący 
Rady Miejskiej w korszach pan Andzej wankiewicz zamknąłobrady lvSesji Rady Miejskiej w Korszacń, rtoraza* ończyłasię o godz, 17.o0

protokołowała:

"ffffilfifiĘ,.
AndrzcJ Wanłiew}§

19


